
SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO 
COMMERCIO LAVORO ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione n. DD-2020-1978  esecutiva dal 21/10/2020 

Protocollo Generale n. PG-2020-112680  del 21/10/2020

Proposta n.:P028.1.0.0-2020-71 

Il Dirigente del Servizio SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO COMMERCIO 
LAVORO ATTIVITA' PRODUTTIVE ha adottato la Determina Dirigenziale di seguito 
riportata:

OGGETTO:  Avviso per la concessione di contributi nella fase di emergenza Covid19 ad 
imprese del settore agricolo del Comune di Ferrara   Approvazione graduatoria

DISPOSITIVO ATTO 21/10/2020 EVELINA BENVENUTI

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara

Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 
Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



                

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO - SERVIZIO COMMERCIO LAVORO ATTIVITA' 
PRODUTTIVE

Proposta Determinazione Dirigenziale n. P028.1.0.0-2020-71  

OGGETTO: Avviso per la concessione di contributi nella fase di emergenza Covid19 
ad imprese del settore agricolo del Comune di Ferrara - Approvazione graduatoria

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Vista  la Delibera di Giunta Comunale PG 53417/2020 del 28/05/2020, con la quale è stato approvato lo 
schema di “Avviso per la concessione di contributi nella fase di emergenza covid 19 ad imprese del settore  
agricolo del Comune di Ferrara”
 
Vista le Determina Dirigenziale PG2020/55930 del 08/06/2020 con la quale veniva approvata la versione  
definitiva  dell’“Avviso  per   la concessione  di  contributi  nella   fase di  emergenza   covid19  ad  imprese  del  
settore agricolo del Comune di Ferrara”;

Vista  la  Delibera di  Giunta Comunale PG 105269/2020 del 6/10/2020 con  la quale veniva prorogato  il  
periodo di rendicontazione ed ammissibilità delle spese alla data del 30/11/2020;

Dato atto 
- Che con apposita  convenzione,  approvata con  la sopra richiamata Delibera di  Giunta Comunale PG 

53417/2020 del 28.05.2020, SIPRO è stata designata dal Comune di Ferrara per la gestione del bando 
denominato "Avviso per la concessione di contributi nella fase di emergenza covid19 ad imprese del setto 
re agricolo del comune di Ferrara”;

- Che in data  08/06/2020, SIPRO ha pubblicato l’avviso per la concessione di contributi nella fase di emer 
genza Covid19 ad imprese del settore agricolo;

- Che il suddetto avviso aveva scadenza 22/06/2020, successivamente prorogata al 31/07/2020 con DD
20201072, PG202062696 del 23/06/2020;

- Che il plafond previsto a copertura dell’avviso, di € 100.000,00 (capitolo 25161  Azione 00001) è stato li 
quidato con atto PG n. 104978 del 6/10/2020 alla società SIPRO Spa per gli adempimenti previsti dal ban
do secondo lo schema di convenzione sopra menzionato;

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



- Che al 31/07/2020 sono pervenute n. 30 domande sulle Misure A e B dell’Avviso;

- Che il Comune di Ferrara ha nominato (determinazione DD 2020 – 1721, PG 202097539 del 
18/09/2020) il Comitato Tecnico di Valutazione composto da 2 rappresentanti di SIPRO, 2 del Comune di 
Ferrara e 1 della Camera di Commercio di Ferrara;

- Che a seguito delle verifiche di completezza formale della domanda (incongruenze, omissioni,  DURC) 
compiute da SIPRO con il supporto del Comune, il Comitato Tecnico di Valutazione si è riunito in data 
21/09/2020 e 25/09/2020 per la valutazione delle 30 domande pervenute e ha proceduto all’attribuzione 
dei punteggi sulla base dei criteri  di priorità   indicati nell’art.5, predisponendo due GRADUATORIE DEI 
PROGETTI AMMESSI per le Misure A e B (art. 10 dell’Avviso) (ALLEGATO A), come da nota ricognitiva  
di SIPRO PG 1558392 del 21/10/2020

- Che il Comitato tecnico di valutazione ha ritenuto di ammettere con riserva le imprese il cui DURC sia ri 
sultato “non effettuabile” per assenza di posizione contributiva INPS e INAIL, in attesa della dichiarazione  
di   regolarità   contributiva   da   parte   delle   imprese   stesse,   come   da   nota   di   SIPRO   PG   1558392   del  
21/10/2020

Ritenuto   pertanto  necessario   procedere   all’approvazione delle   suddette   graduatorie, 
secondo le disposizioni del bando, unite al presente atto nell’ALLEGATO  A, che ne forma parte 
integrante e sostanziale; 

Atteso  che sulla base della documentazione contabile pervenuta, prima dell’erogazione del contributo, si  
procederà  ove necessario  ad adottare determinazione di aggiornamento del contributo concesso;
Preso atto che  come previsto dall’art. 11 dell’Avviso i contributi sono concessi ai sensi della sez. 3.1 “Aiuti  
di importo limitato” della Comunicazione della Commissione “Quadro temporaneo per le misure di aiuti di  
stato a sostegno dell’economia nell’attuale emergenza del COVID 19” del 19/03/2020 e smi;
Dato atto   che la responsabile del procedimento è   la Dirigente del Settore Sviluppo Economico Dr.ssa 
Evelina Benvenuti; 
Visto  il   “Regolamento  per   la  concessione  sovvenzioni,   sussidi,   e  attribuzioni  di   vantaggi  economici  di  
qualunque genere a persone ed Enti pubblici e privati ” Approvato con delibera Consiglio Comunale del 
20/12/1991 n. 280/32/33379;
VISTO l’art. 3 della L. 136/10 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto l’art. 107 del D.lgs.n. 267/2000;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che in questa sede si intendono completamente recepite 

1. di approvare le GRADUATORIE DEI PROGETTI AMMESSI per le Misure A e B   (ALLEGATO A),  
PG. n 1558392 del 21/10/2020, che costituiscono parte integrante del presente atto;

2. di dare atto dell’avvenuta registrazione dei contributi approvati sul Sistema Informativo Agricolo Na
zionale – SIAN; 

3. di dare atto che la Società Sipro Spa ha provveduto alla richiesta di integrazioni per le domande 
ammesse con riserva;

4. di dare mandato alla Società Sipro spa di procedere con le comunicazioni di concessione contributo 
ed avvio delle procedure di rendicontazione per le domande ammesse, ai fini della successiva liqui
dazione;

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



5. di trasmettere il presente atto alla Società Sipro Spa per gli adempimenti di propria competenza e la  
relativa pubblicazione.

IL DIRIGENTENTE DEL SERVIZIO
Evelina Benvenuti

Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente
Piazza Municipale, 2 - 44121 Ferrara * Centralino: +39 0532 419111 - Fax: +39 0532 419389 * Codice fiscale: 00297110389 

PEC: comune.ferrara@cert.comune.fe.it * Sito web: http://www.comune.fe.it



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI

O
RD

. G
RA

D
U

AT
O

RI
A

ord. 
arrivo 

(primo invio 
completo)

ARRIVO 
DOMANDA 

DENOMINAZIONE MISURA
PUNTEGGIO 

(da criterio indicato in 
domanda)

contributo 
concesso in via 

provvisoria

data e orario MISURA A €

1 9
19/06/2020 ore 

16.30.53
Az Agr. Eredi Mistri Giovanni S. s. A 7 400,40

2 11
19/06/2020 ore 

17.34.10
Soc. Agr. Magagna Sandro e Paolo S.s. A 7 516,11

3 14
22/06/2020 ore 
07.08.24

Delizia D'Este di Dall'Olio Roberta A 7  1.000,00

4 15
22/06/2020 ore 
10.02.57

Principessa Pio Soc. Agr. Arl A 7  831,23

5 24
17/07/2020 ore 
13.39.19

Trivella Marcella A 7  445,20

6 26
21/07/2020 ore 
8.38.15

Scaramagli Pier Carlo A 7  289,75

7 29
24/07/2020 ore 
14.36.59

Fiorini Pietro A 7  915,00

8 1
08/06/2020 ore 
13.31.16

Gherardi Nicola Ravalli Modoni A 5  1.000,00

9 16
22/06/2020 ore 
15.45.55

Berto Adriano A 5 500,00

10 18
22/06/2020 ore 
22.28.21

Chiorboli Giampaolo A 5  818,80

11 4
15/06/2020 ore 
16.25.59

Società agricola Boarini S.S. di Boarini Onelio 
e Monica

A 4  1.000,00

12 8
19/06/2020 ore 
16.27.29 Soc. Agr. Salvi Vivai S.s. 

A 3 1.000,00

13 2
19/06/2020 ore 
17.26.15

Pedroni Paola A 2  1.000,00

14 7
19/06/2020 ore 
16.25.59 Soc. Agr. GAIA S.s. 

A 0 1.000,00

PROGETTI NON AMMESSI 

Residence Antica Corte di Zamorani Enrico - ai sensi dell'art. 3 "Beneficiari" 

*   *   *   *   *

MISURA A



GRADUATORIA PROGETTI AMMESSI 

O
RD

. 
G

RA
D

U
AT

O
RI

A

ord. 
arrivo 

(primo invio 
completo)

ARRIVO 
DOMANDA 

DENOMINAZIONE MISURA
PUNTEGGIO 

(da criterio indicato in 
domanda)

contributo 
concesso in via 

provvisoria

data e orario MISURA B €

1 3
10/06/2020 ore 
10.20.49

Fabbri Luca B 15  2.000,00

2 6
18/06/2020 ore 
17.57.30

Luca Chiericati B 10  854,00

3 5
16/06/2020 ore 
14.04

Baraldi Massimo, Franco e Michele Società 
Agricola Semplice

B 9  2.000,00

4 14
22/06/2020 ore 
07.08.24

Delizia D'Este di Dall'Olio Roberta B 7  2..000,00

5 17
22/06/2020 ore 
16.42.54

Greco Alessandra B 7 1.217,50

6 24
17/07/2020 ore 
13.39.19

Trivella Marcella B 7  2.000,00

7 25
17/07/2020 ore 
13.40.33

Zerla S.s. di Zaghi Ugo e C. Soc. Agr. B 5 1.650,00

8 12
20/06/2020 ore 
15.39.06

Scapoli Daniele B 5  479,10
AMMESSA CON 
RISERVA

9 13
20/06/2020 ore 
16.24.56

Società Agricola Fratelli Tamisari S.s. B 5 1.982,50

10 16
22/06/2020 ore 
15.45.55

Berto Adriano B 5 1.137,50

11 19
13/07/2020 ore 
15.58.21

Kida srl B 5  2.000,00
AMMESSA CON 
RISERVA

12 20
16/07/2020 ore 
9.57.29

Bolognesi Francesco B 5  1.545,45

13 21
17/07/20202 ore 
13.02.38

Mantovani Riccardo B 5  2.000,00

14 27
23/07/2020 ore 
9.03.42

Soavi Mauro B 5  1.050,00

15 30
30/07/2020 ore 
09.16.17

Società Agricola Fratelli Guerrini  ss B 5  1.175,50

16 28
23/07/2020 ore 
13.30.09

Vivai Marzola ss B 4  2.000,00

17 22
17/07/2020 ore 
13.07.42

Bertelli Enrico B 0  1.991,04
AMMESSA CON 
RISERVA

PROGETTI NON AMMESSI 
Balboni Imerio - ai sensi dell'art. 4 "Cause di esclusione" 

MISURA B


